湖 秘 第 2 1 号

令和３年（2021年）７月９日

各地域まちづくり協議会会長 様

各区長 様

湖南市長 生田 邦夫

湖南市メール配信サービスのリニューアルについて（依頼）

 平素は市広報行政にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、９月１日から新しい湖南市メール配信システムを導入します。本シス

テムでは今までどおりの市民への情報発信のほか、各区長様への災害時の連

絡網に活用する予定です。

 つきましては、別紙記載のとおり作業にご協力をお願いいたします。

問い合わせ先

湖南市総合政策部秘書広報課

広報・広聴係

TEL 0748-71-2300

FAX 0748-72-1467

E-MAIL kouhou@city.shiga-konan.lg.jp

資料５

湖南市メール配信システムのリニューアルについて

1. 変更点

 送信ドメイン（renraku@konan.town-mail.com）が変更されます。

これにより新しいシステムからのメールが迷惑メールとなることが

あります。メールが届かない場合は、新ドメインのメールが届くよう

に設定していただく必要があります。

 これまでのメールによる配信に加えて、電話やファックスへの音声配

信も可能となります（通信料がかかるため、緊急時のみ）。

 区や自治会で作成していたグループ内のメールでのやりとりができ

なくなります。

2. メールアドレス、携帯電話、電話番号、ファックス番号の登録について

メールアドレスをお持ちで、メールシステムおよび地域代表者会議グルー

プへの登録がまだの方は登録をお願いします。メールをお持ちでない方に

ついては、電話番号、ファックス番号のいずれかのご登録をお願いします。

※電話やファックスへの音声配信については、緊急時のみの運用となるた

め、普段のお知らせについてはこれまでと同じ方法でのご案内となります。

3. 災害・緊急時の配信について

災害警戒（対策）本部の立ち上げ、地区連絡所、避難所の開設など、市の

災害対策に関する緊急連絡がメールを中心に電話やファックスでも受け

取れるようになります。これまでは市職員が手分けして各区長様へ連絡し

ており、湖南市からのメールが受信できる方とできない方との間に情報の

時間差が生じていましたが、配信システムのリニューアルにより速やかな

情報発信が可能となります。

mailto:renraku@konan.town-mail.com